
 
 

 

Zpráva z workshopu konaného dne 7.3.2013 na Magistrátu v Hradci Králové 

(projekt  - Kultura spojuje národy) 

ZŠ Plotiště a PG 9 

 

Dohodnuto bylo: 

 

1. Byl předán  časový harmonogram výjezdu, který se bude konat ve dnech  19. – 21.4.2013, 
a který byl na jednání dopřesněn. 

2. Ukázkové vyučovací hodiny budou zaměřeny  na  hudební výchovu, výtvarnou výchovu, 
tělesnou výchovu a informatiku 

3. Byl předán vědomostní test o Hradci Králové v české verzi  /anglická verze bude zaslána 
e-mailem/ 

4. Do časového harmonogramu bude zapracována i možnost návštěvy nákupního centra, aby 
si polští účastníci projektu mohli nakoupit suvenýry apod. 

5. V otázce stravování bylo dohodnuto, že výběr stravy a občerstvení bude ponechán na 
české straně s akcentací na národní stravu 

6. Byl dohodnut výhled spolupráce na další 4 roky: 

2014 – 2018 - každý rok bude uspořádána výtvarná (keramická, kreativní, apod.) soutěž mezi oběma 

školami na konkrétní téma. Po vyhodnocení budou výstupy a fotografie prezentovány ve 3D vitríně.  

2015 – na mezinárodních sportovních hrách připraví ZŠ Plotiště pro PG9 další speciální program  

2016 – zástupci školy a děti naší školy pojedou do města Valbřich. Navštíví PG9 a prohlédnou si 

tamější zámek Ksiaž a jeho zahrady. 

2017 – školy se sejdou na státní hranici (Krkonoše nebo Orlické hory). 

 

V průběhu celého období bude udržována korespondence mezi účastníky projektu na úrovni školy 

(učitelů a ředitelů) i na úrovni dětí.  

Z přípravy a realizace konkrétních aktivit budou pořizovány fotografie, které vyvěsíme na web a 

umístíme do vitríny. 

 

V  Hradci Králové  8. 3. 2013 

 

Ředitelka školy: PaedDr. Ilona Hojná 

Realizátory projektu: Soňa Jirková, Mgr. František Eppich 


